
Ranking Ośrodków Szkolenia Kierowców –
Powiat Sierpecki

Przedstawiamy wyniki zdawalności egzaminów państwowych na prawo jazdy osób
szkolonych  w  ośrodkach  szkolenia  kierowców  zarejestrowanych  w  Powiecie
Sierpeckim  od  01.01.2017  do  30.06.2017r.

Które ośrodki mogą pochwalić się wysokimi wynikami?

Pobierz informację:  Statystyka zdawalności do czerwiec 2017

W statystyce nie ujęto dwóch OSK z Powiatu Sierpeckiego, które rozpoczęły
działalność pod koniec ubiegłego roku: OSK Delta i OSK Rajdek.

Zajęcia w OPP – „Tydzień rozwijania
pasji.

W ferie letnie odbyły się zajęcia artystyczne pod hasłem „Tydzień rozwijania
pasji”.  W zajęciach uczestniczyli wychowankowie OPP.

W czasie zajęć artystycznych starsi wychowankowie:
– malowali stopą tworząc prace malarskie
– odbijali symetrycznie motyle
– malowali martwą naturę z elementem równoważącym
– tworzyli prace pastelami do muzyki Vivaldiego „Cztery pory roku”
– rysowali węglem w plenerze
– tworzyli prace na papirusach
– poznali technikę lawowania tuszem
– tworzyli prace techniką „rozdmuchiwanki” odzwierciedlające osobowość
– stawiali pierwsze kroki w malowaniu na płótnie
– uczestniczyli w wyścigu ośmiornic po angielsku
– tworzyli prace ilustracyjne wsłuchując się w muzykę klasyczną
– bawili się w rytm nowo poznanej muzyki
Młodsi wychowankowie równie aktywnie i twórczo spędzali czas w naszej
placówce:
– Muzykowali na instrumentach
– Brali udział w teleturnieju muzycznym „Jaka to melodia?” oraz w „Zgaduj –
zgaduli”
– Tworzyli prace malarskie, rysunkowe
– Byli z wizytą w Miejskiej Bibliotece, gdzie poznali świat Smerfów
– Uczestniczyli w pikniku letnim w plenerze.
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Prace wychowanków zostały wyeksponowane na wystawie, którą mogą podziwiać
rodzice oraz przybyli goście.

tekst/foto: OPP Sierpc

WARSZTATY TEMATYCZNE WSPIERAJĄCE
RODZINĘ

ZAPRASZAMY NA CYKL WARSZTATÓW TEMATYCZNYCH WSPIERAJĄCYCH RODZINĘ,
MACIERZYŃSTWO I RODZICIELSTWO ORGANIZOWANYCH W RAMACH PROJEKTU

„ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO W POWIECIE SIERPECKIM”.

Realizator projektu: Stowarzyszenie KRE@KTYWNI

Szczechowo 6, 09-227 Szczutowo

KRS 0000506639; REGON 147221170; NIP 776-169-95-08

kom. 731-981-073; e-mail_ stowarzyszenie-kreaktywni@wp.pl

MIEJSCE REALIZACJI ZAJĘĆ: BAR BISTRO „U MARIUSZA” Sierpc, ul. Wiosny Ludów 22

w ramach współpracy – nieodpłatne udostępnienie zaplecza i sprzętu

Czas trwania projektu: od 2017-07-01 do: 2017-09-30

Uczestnicy: rodzice i opiekunowie, dzieci, młodzież – 30 osób, 2-3 grupy
10-15 osobowe

CELE PROJEKTU: wspieranie rodziców, opiekunów w ich funkcjach opiekuńczo –
wychowawczych, wsparcie systemu norm i wartości społecznych gwarantujących

prawidłowy przebieg procesu wychowania, upowszechnianie i ochrona praw
dziecka, promocja odpowiedzialnych postaw rodzicielskich, tworzenie

alternatyw dla kreatywnego spędzania czasu wolnego.

W ramach atrakcji dodatkowych zaplanowano wspólne wyjście do kina na seans
familijny dla rodziców i dzieci (sierpień 2017r.)

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST NIEODPŁATNY.

ZAPEWNIAMY MATERIAŁY PLASTYCZNO-TECHNICZNE
ORAZ CZĘŚCIOWE WYŻYWIENIE.

ZGŁOSZENIA TELEFONICZNE W FORMIE WIADOMOŚCI TEKSTOWEJ
SMS NA NR 731-981-073 W TERMINIE DO 15.07.2017r.
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(w treści należy podać imię i nazwisko, wiek uczestnika).

Deklaracja uczestnictwa (wzór w załączeniu) zostanie złożona przez
przedstawiciela ustawowego w pierwszym dniu zajęć.

Klub Dynamo Sierpc z podziękowaniami u
Starosty

W ubiegłym tygodniu mieliśmy przyjemność gościć w Starostwie Powiatowym w
Sierpcu  przedstawicieli Klubu Dynamo Sierpc, którzy złożyli na ręce Starosty
Sierpeckiego Jana  Laskowskiego podziękowanie za udzielone wsparcie finansowe
i pomoc w organizacji Sierpeckiego Maratonu 24H.  Maraton okazał się dużą
profesjonalną imprezą sportową. Na pewno spotkamy się za rok �  

MATURZYŚCI Z POWIATU SIERPECKIEGO
NAJLEPSI NA MAZOWSZU

W  roku  szkolnym  2016/2017  do  egzaminu  dojrzałości  przystąpiło  394
tegorocznych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych (ZS nr 1, ZS nr 2, LO w
Sierpcu  )  Powiatu  Sierpeckiego.  Zdawalność  w  naszych  szkołach  wyniosła
89,34%. Gratulujemy �

W Liceum Ogólnokształcącym w Sierpcu do matury przystąpiło 134 osoby, zdało
127. Jedna osoba nie zdało egzaminu, 6 osób ma prawo przystąpienia do
egzaminu poprawkowego w sierpniu br. Zdawalność wyniosła 94,78%.

W Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu do egzaminu maturalnego przystąpiło 185 osób,
zdało 163. Pięć osób nie zdało egzaminu, 17 osób ma prawo do poprawki w
sierpniu. Zdawalność wyniosła 88,1%.

75 osób przystąpiło do matury w Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu, zdało 62, 9
osób ma prawo do poprawki, 1 osoba nie zdała a 3 osoby nie zgłosiły się na
egzamin maturalny. Zdawalność wyniosła 82,67%.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
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fot. Extra Sierpc

Spotkanie w sprawie terenów
inwestycyjnych

W  dniu  4  lipca  2017  roku  mieliśmy  przyjemność  gościć  Pana  Waldemara
Olejniczaka – Posła na Sejm RP, wraz z Panią  Marzanną Pochydyla-Siudym oraz
Panią Moniką Zdrojek, które reprezentowały  Polską Agencję Informacji i
Inwestycji Zagranicznych S.A.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy Pana Posła, a za cel obrano przygotowanie
możliwości inwestycyjnych Powiatu Sierpeckiego.

Gospodarzem  spotkania  był  Pan  Juliusz  Gorzkoś  –  Wicestarosta  Powiatu
Sierpeckiego. Uczestniczyli w nim także Pan Jarosław Perzyński – Burmistrz
Miasta Sierpc, oraz Pan Wojciech Rzeszotarski -Naczelnik  Wydziału Geodezji i
Gospodarki Nieruchomościami.

         Tereny inwestycyjne Powiatu Sierpeckiego położone są w miejscowości
Studzieniec. Swym obszarem obejmują łącznie prawie 75ha, podzielonych na 9
działek o wielkości od ok 1ha do ok 32ha. Aktualnie tereny te posiadają
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, na podstawie
którego istnieje możliwość wystąpienia z wnioskiem o pozwolenie na budowę.
Realizacja planu zagospodarowania przestrzennego planowana jest na 2017r.
Wicestarosta Powiatu Sierpeckiego podkreślił, że  władze powiatu deklarują
chęć współpracy z potencjalnymi inwestorami, oferują pomoc w załatwianiu
formalności związanych np. z pozwoleniem na budowę.

 

 

 

„Podbieranie miodu na dawnej wsi”

Pszczoły odgrywają ogromną rolę w gospodarce wiejskiej. Te pożyteczne owady
nie tylko zapylają kwiaty, przyczyniając się do tworzenia owoców, ale także
wytwarzają wiele produktów niezastąpionych w kuchni, w medycynie naturalnej i
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przemyśle.

Jak jednak wygląda cykl życia pszczoły? Nektar których kwiatów smakuje jej
najbardziej? Jak wygląda praca w pasiece? Jak powstają pszczele plastry? I,
przede wszystkim, który miód jest najsmaczniejszy oraz najzdrowszy? Na te i
inne pytania starali się znaleźć odpowiedź uczestnicy imprezy plenerowej
„Miodobranie w skansenie”, która odbyła się 2 lipca w Muzeum Wsi Mazowieckiej
w Sierpcu.

Podczas wydarzenia największym zainteresowaniem odwiedzających cieszyły się
pokazy pszczelarstwa przygotowane w trzech zagrodach chłopskich. By lepiej
zaprezentować  przemiany  jakie  dokonały  się  w  tradycji  pasiecznej  na
przestrzeni ostatnich 150 lat w każdej z nich stosowane były narzędzia i
sprzęty pochodzące z innego okresu. W trakcie tych prezentacji zwiedzający
przyjrzeć się mogli odymianiu pszczół, wybieraniu ramek z ula, odsklepianiu z
nich  wosku,  wirowaniu  miodu  i  zakładaniu  węzy.  Istniała  też  możliwość
spróbowania świeżej patoki i zaopatrzenia się w produkty pochodzące wprost z
pasieki. Wiejski kiermasz oferował szeroki wybór miodów, pierzgę, propolis,
mleczko pszczele, wyroby z wosku, a także wyroby rękodzieła i tradycyjne
produkty regionalne. Podczas zwiedzania ekspozycji turyści obejrzeć mogli
najczęściej spotykane na terenie Polski typy uli – od kłodowych, przez
słomiane koszki, po ule skrzynkowe z ramkami. Uzupełnieniem wiedzy na temat
pszczelarstwa  była  wystawa  przedstawiająca  dawne  narzędzia  i  sprzęty
pszczelarskie. Muzealna ekspozycja ożyła na nowo, wypełniając się gwarem
zajęć gospodarskich. We wnętrzach chałup i w zagrodach turyści mieli okazję
przyjrzeć się przędzeniu wełny na kołowrotku, szyciu na maszynie pedałowej i
wycinaniu  papierowych  firanek.  Poznawali  rzemiosło  kowala,  snycerza,
stolarza,  plecionkarza,  garncarza  i  szewca.  Zielarka  udzielała  porad
dotyczących  leczniczych  właściwości  roślin  i  ziół  spotykanych  na  wsi.
Gospodynie częstowały napojami z mięty i miodu. Bardzo duże zainteresowanie
wzbudził pokaz tłoczenia na gorąco oleju rzepakowego w muzealnej olejarni.
Pokaz prowadził Krzysztof Kowalski z Winnik – producent ekologicznego oleju
lnianego  i  rzepakowego.  Zwiedzający  chętnie  pomagali  przy  prasie  do
tłoczenia, próbowali świeżo wytłoczonego oleju, mogli także zaopatrzyć się w
ekologiczny olej lniany i rzepakowy. Dla młodszych miłośników mazowieckiego
folkloru świetną zabawą okazały się ręczne pranie i maglowanie bielizny a
także ubijanie masła w kierzance, którego później można było posmakować ze
świeżym  chlebem  i  miodem.  W  jednej  ze  stodół  dzieci  brały  udział  w
warsztatach „Jak to ze zbożem było?”, a wiejskiej izbie szkolnej każde z nich
mogło wykonać swoją własną świeczkę z węzy pszczelej. O godzinie 14.00 w
muzealnym  kościele  odprawiona  została  uroczysta  msza  święta  w  intencji
pszczelarzy. Uczestniczyła w niej liczna w tym dniu brać pszczelarska. Na
skansenowskiej drodze spotkać można było barwną gromadę. Tworzyli ją chłopi i
młodzież w codziennych strojach wiejskich, dziady, Żydzi, cyganki, drobni
szlachcice, przekupki, dzieci w mundurkach szkolnych z początku XX wieku i
guwernantki. Dla członków Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej
z Mławy sceną stała się cała muzealna ekspozycja, zaś ich inscenizacje życia
wsi, powszednich swarów i radości jej mieszkańców pozwoliły widzom przenieść
się w przeszłość.

Swoim gościom Muzeum zaproponowało również bogatą ofertę artystyczną. W Sali



koncertowej Muzeum odbył się recital muzyki klasycznej. Przepiękny „ Koncert
skrzypcowy e-moll op. 64” F. Mendelssohna-Bartholdy oraz „Chiński Tamburyn
op. 3” F. Kreislera wykonali dwaj niezwykle utalentowani młodzi muzycy –
zaledwie 17-letni Adam Suska (skrzypce) oraz ubiegłoroczny absolwent Akademii
Muzycznej im. S. Moniuszki w Gdańsku -Arkadiusz Farkowski (fortepian). O
Adamie, który swoje korzenie ma w Sierpcu , zapewne usłyszymy jeszcze nie
raz, bowiem jego genialne wykonania skrzypcowe z pewnością otworzą mu drogę
do sal koncertowych na całym świecie. Na scenie amfiteatru wystąpił Zespól
Ludowy „Koderki” z Łowicza. W wielobarwnych strojach łowickich oraz śląskich
zaprezentował tańce i przyśpiewki obu regionów, w tym mało znany „Taniec w
kole”.

W  „Miodobraniu  w  skansenie”  wzięło  udział  ponad  2500  osób.  Gości  nie
odstraszyła poranna ulewa, bowiem słońce, które szybko wyszło zza chmur,
grzało  już  niemal  do  końca  imprezy.  Zapasy  miodu  i  innych  produktów
pszczelich poczynione podczas imprezy będą dla nich z pewnością miłą pamiątką
pobytu w sierpeckim muzeum. A może zachętą do ponownej wizyty już za miesiąc?

6 sierpnia skansen zaprasza na „Żniwa w skansenie”. Na przylegające do zagród
pola wyjdą żniwiarze zaopatrzeni w sierpy i kosy, wyjadą kosiarki konne a
może nawet kombajn? Na rżyskach staną stygi. Pojawią się zespoły ludowe w
widowiskach dożynkowych, a w chłopskich domostwach będzie można poznać ludowe
zwyczaje związane z okresem żniwnym.

Jarosław Asztemborski

„Uczniowie Ekonomika korzystają ze
środków unijnych”

W czerwcu 2016 r.  nauczycielki przedmiotów zawodowych ZS nr 2 w Sierpcu
poinformowały uczniów o możliwości uczestnictwa w projekcie unijnym „Mazowsze
– stypendia dla uczniów szkół zawodowych”.

Wywołało to duże zainteresowanie wśród uczniów, ale możliwości uzyskania
stypendium były znacznie mniejsze niż w poprzednim roku szkolnym.

Jednym  z  kryteriów  była  wysoka  średnia  z  przedmiotów  zawodowych  oraz
posiadanie tytułu finalisty olimpiad ogólnopolskich. Wnioski złożyło wiele
osób, ale tylko nam udało się zakwalifikować do projektu i otrzymać na jego
realizację ponad cztery tysiące złotych.

Na  początku  wraz  z  opiekunkami  opracowałyśmy  indywidualny  plan  rozwoju
zawodowego. Postanowiłyśmy poszerzyć swoją wiedzę w zakresie:

– pozyskiwania kredytów długoterminowych;
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– ściągalności zobowiązań podatkowych w gminie Sierpc;

– organizacji imprez;

– wykorzystania języka angielskiego w biznesie.

Przez cały okres trwania projektu pogłębiałyśmy wiedzę z wybranego obszaru.
Uczestniczyłyśmy w kursach internetowych z zakresu rachunkowości i finansów,
w  kursie  językowym,  w  wykładach  na  uczelni  wyższej  oraz  uczyłyśmy  się
indywidualnie.

Niektóre działania w ramach projektu wymagały ścisłej współpracy między nami.
Jej efektem było zorganizowanie I Powiatowego Turnieju Wiedzy Ekonomicznej
dla gimnazjalistów. Naszym zadaniem było:

– zamieszczenie informacji na stronie szkoły;

– opracowanie regulaminu konkursu;

– przygotowanie pytań konkursowych;

– przeprowadzenie konkursu;

– przygotowanie dyplomów i podziękowań.

Do realizacji naszych zadań wykorzystywałyśmy pomoce dydaktyczne i materiały
zakupione dzięki środkom finansowym otrzymanym w ramach stypendium.

Każda z nas wykonała projekt edukacyjny na wybrany temat:

– „Jaki wpływ miała ściągalność podatków i opłat lokalnych w Gminie Sierpc w
latach 2012-2016 na wykonanie budżetu?”;

– „Czy wiedza z zakresu marketingu i finansów zdobyta w technikum pozwala w
profesjonalny sposób zorganizować imprezę masową?”;

– „Czy korzystniej zaciągnąć kredyt w złotówkach czy w walucie obcej?”.

Nasze prace dostępne są na stronie internetowej szkoły: www.zsnr2sierpc.edu.pl.

Uczestnictwo w projekcie zwiększyło naszą motywację do zdobywania wiedzy i
samorozwoju, podniosło naszą samoocenę oraz zwiększyło nasze aspiracje
zawodowe i osobiste. Mamy nadzieję, że wzrosła też nasza pozycja na rynku
pracy.

We wszystkich działaniach wspierały nas i pomagały nam nasze opiekunki stażu:
pani Elżbieta Popis – Zelmańska oraz pani Małgorzata Piasecka, za co jesteśmy
Im bardzo wdzięczne i składamy serdeczne podziękowania.

Dotychczas nie zdawałyśmy sobie sprawy jak dużą rolę dla ucznia odgrywa
wsparcie ze środków unijnych. Dzięki niemu może on rozwijać własne
zainteresowania, poszerzać wiedzę i kompetencje oraz pozyskać nowoczesne
pomoce dydaktyczne.
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Polecamy wszystkim korzystanie z funduszy unijnych.

Uczennice Zespołu Szkół Nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu

Patrycja Radka

Sylwia Schodowska

Klaudia Zimerman

TURNUS REHABILITACYJNY W „SAJGONIE”

W dniach od 05 do 16 czerwca 2017r. dwudziestoosobowa grupa podopiecznych
Stowarzyszenia „Szansa na Życie” wraz z opiekunami, Powiatowym Pełnomocnikiem
ds.  Osób  Niepełnosprawnych  Panem  Wojciechem  Rychterem  i  Wolontariuszami
przebywała na turnusie rehabilitacyjno-usprawniającym w Centrum Niezależnego
Życia „Sajgon” w Ciechocinku.

Instruktor Michał codziennie prowadził poranną gimnastykę oraz zajęcia na
basenie  solankowym.  Podopieczni  mogli  także  korzystać  z  hipoterapii  na
„Ranczu pod Olszyną” oraz z indywidualnych ćwiczeń.
Wolontariusze pomagali podopiecznym, przyrządzali posiłki oraz piekli smaczne
ciasta.
W wolnym czasie uczestnicy turnusu grali w tenisa, bilard, korzystali z
komputerów oraz zwiedzali Ciechocinek.
Dnia 13 czerwca Honorowy Prezes Stowarzyszenia Pan Wojciech Rychter z kilkoma
podopiecznymi pojechał do Płocka na XVI Krajowy Integracyjny Festyn Dzieci i
Młodzieży Niepełnosprawnej „Nadzieja 2017”, którego współorganizatorem było
Starostwo Powiatowe w Płocku wraz z Krajowym Stowarzyszeniem Na Rzecz Dzieci
Niepełnosprawnych „Pomoc Dzieciom” w Płocku. Był to festyn pełen dobrej
zabawy.
Na wszystkich czekały grillowane kiełbaski, kaszanka, sałatki, napoje oraz
szeroki  wachlarz  atrakcji  m.in.  występy  taneczne  i  wokalne  dzieci  i
młodzieży, konkursy, pogadanki, prezentacja motocykla policyjnego, malowanie
twarzy. Na zakończenie odbyła się wspólna integracyjna zabawa taneczna.
„Wszystko co dobre, szybko się kończy”. Na zakończenie turnusu zorganizowano
grill i terapię taneczną. Wolontariusze otrzymali Certyfikaty ukończenia
Warsztatów Wolontariatu i Specjalistycznej Opieki Pourazowej.
Był  to  udany  integracyjny  wyjazd,  który  zapewne  na  długo  pozostanie  w
pamięci, przede wszystkim tych, którzy po raz pierwszy uczestniczyli w takim
turnusie.

https://powiat.sierpc.pl/turnus-rehabilitacyjny-w-sajgonie/


Nowy Proboszcz w Sierpcu

Dziś w Kościele parafialnym pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu
odprawiona została msza święta podczas, której uroczyście przywitano nowego
proboszcza ks. kan. dr hab. Sławomira Zalewskiego, który jednocześnie został
dziekanem dekanatu sierpeckiego.

We  mszy  św.  uczestniczyła  oficjalna  delegacja  Powiatu  Sierpeckiego  w
składzie: Przewodniczący Rady Powiatu Jan Rzeszotarski, Wicestarosta Juliusz
Gorzkoś. Nowego pasterza sierpeckiej parafii przywitali parafianie oraz kilka
delegacji.

Przedstawiciele Władz Powiatu powitali Księdza Proboszcza kwiatami i dobrym
słowem – przekazali życzenia: dużo satysfakcji z posługi w nowej parafii,
spełnienia marzeń, zadowolenia i sukcesów zarówno duszpasterskich, jak i
osobistych.

fot. Extra Sierpc

https://powiat.sierpc.pl/26095-2/

